
Rezolucja Nr 69/LVIII/96 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 11 września 1996 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 
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Wojewody Krakowskiego, Zarządu Miasta Krakowa, Zarządu Wojewódzkiego  

Największa w Krakowie dyskoteka i klub Radia RMF FM ma powstać w Domu Śląskim przy 

ul. Królewskiej (róg ul. Pomorskiej). Na lokalizację dyskoteki i klubu wyraził zgodę właściciel 

budynku (LOK), a Radio RMF ubiega się również o wydanie koncesji na sprzedaż alkoholu 

w lokalach Domu Śląskiego. W związku z negatywną opinią Zarządu Miasta Krakowa dotyczącą 

wydania koncesji na sprzedaż alkoholu w tym budynku, RMF FM zaskarżył decyzję do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego. W tym samym budynku od strony ul. Pomorskiej 

mieści się Muzeum Historyczne m. Krakowa - Oddział Walka i Męczeństwo Polaków w latach 

1939 - 1945, a na ścianie budynku od strony ul. Pomorskiej umieszczony jest pamiątkowy napis: 

“W tym domu, siedzibie Gestapo w latach 1939 - 1945 barbarzyńcy hitlerowscy więzili, 

torturowali, mordowali tysiące Polaków.”  

Pod napisem umieszczane są cały rok znicze, świeczki i kwiaty.  

Lokalizacja dyskoteki wraz z podawaniem alkoholu w Domu Śląskim, który stał się 

miejscem pamięci narodowej, jest niewłaściwe i sprzeczne z podstawowymi zasadami etycznymi. 

Władze państwowe uznały protesty środowisk żydowskich przeciw budowie centrum handlowego 

obok Obozu Zagłady w Oświęcimiu - tym bardziej nie można zezwolić na hałaśliwą dyskotekę 

i picie alkoholu w tym samym budynku, w którym Gestapo mordowało tysiące Polaków. Podobne 

stanowisko w tej sprawie wyraża uchwała Rady Dzielnicy V. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Pana Wojewody, jako przedstawiciela władz 

państwowych, o uniemożliwienie powstania dyskoteki i klubu Radia RMF FM w Domu Śląskim. 

Przy wszelkich trudnościach prawnych wiążących się z tą sprawą Rada Miasta wnioskuje 

o podjęcie podobnego trybu postępowania jak Wojewoda Bielsko-Bialski dla wstrzymania budowy 

centrum handlowego obok Obozu Zagłady w Oświęcimiu. 

Rada Miasta wyraża oburzenie, że Liga Obrony Kraju, która w samej swej nazwie powinna 

bronić wartości narodowych, wyraziła zgodę na lokalizację dyskoteki i wyszynku alkoholu 

w miejscu kaźni i pamięci narodowej.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Ryszard Jan ZIELIŃSKI 


